
2026年 1月 

関係各位 

ワールドトランスシステム株式会社 

 

 

【重要】弊社および弊社代表者を装った 

迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

現在、弊社および弊社代表者を装った LINEグループの作成を求める迷惑メール（なりすましメー

ル）が発信されている事実を確認しております。 

迷惑メール（なりすましメール）は弊社とは一切関係なく、弊社代表者を含め、個別に LINE グル

ープの作成をお願いすることはございません。 

 

同様のメールを受け取られた場合は、ウイルス感染やフィッシングサイトへの誘導、不正アクセ

ス等の危険性がございますので、十分ご注意の上、以下の点にご留意いただきますようお願い申

し上げます。 

 ・記載された URLをクリックしない 

 ・返信や個人情報を入力しない 

 ・LINEグループを作成しない、参加しない 

 

■実際の迷惑メール（なりすましメール）の文面例 

【例１：LINE グループ作成を求めるもの】 

お疲れ様でした。 

仕事で連絡が必要なので、LINE グループの新規作成をお願いします。 

他のメンバーを招待しないでください。 

作成できましたらお手数ですが LINE のグループ QR コードをメールで送ってください 

 

【例 2：返信を求めるもの】 

オフィスにいますか？このメッセージに返信してください！ 

 

■迷惑メール（なりすましメール）の見分け方 

弊社および弊社代表者の名前にて送信者が表示されておりますが、実際の送信元ドメインが弊社

のもの(@wts-c.co.jp)とは異なります。 

 

皆様におかれましては、何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます。 


